
1. Nachtragshaushaltssatzung 
der Gemeinde Zolling (Landkreis Freising) 

für das Haushaltsjahr 2025 

 
 
Auf Grund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die Gemeinde Zolling folgende 
Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Nachtragshaushaltsplan für das Haushaltsjahr 2025 wird hiermit 
festgesetzt; dadurch werden 

 erhöht um /  
vermindert um 

und damit der Gesamtbetrag des 
Haushaltsplans einschl. des Nachtrags 

  gegenüber bisher auf nunmehr 

a) im Verwaltungshaushalt die 
Einnahmen und die Ausgaben 

+ 5.250 € 25.874.890 € 25.880.140 € 

b) im Vermögenshaushalt die 
Einnahmen und die Ausgaben 

- 293.000 € 10.598.100 € 10.305.100 € 

verändert.  
 

§ 2 
 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen werden nicht 
festgesetzt.  
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern richten sich nach der 
Hebesatzsatzung. Zum Zeitpunkt des Inkrafttretens dieser Haushaltssatzung lauten die 
Steuersätze gemäß Hebesatzsatzung wie folgt: 
 
1. Grundsteuer 
    a) Für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A)                         265 v.H. 
    b) Für die Grundstücke (B)                                                                   185 v.H. 
 
2. Gewerbesteuer                                                                                     350 v.H. 
 

§ 5 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Haushaltsplan wird auf 1.000.000,00 € festgesetzt. 
 

§ 6 
 
Diese 1. Nachtragshaushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2025 in Kraft. 
 
Zolling, den        Gemeinde Zolling 
 
 

(S) 

                                                                                                         Helmut Priller 
                                                                                                         Erster Bürgermeister 



1. Beamte

mit Amts-

zulage

bei 

Stellenobergrenzen 

nicht berücksichtigt

A 16 1 0

A 15 0 1 1

sonstige Beamte A1 - A16 0 0 0

1 1 1

2. Arbeitnehmer, soweit nicht Sozial- oder Erziehungsdienst

Entgeltgruppe

Zahl der 

Stellen 

2024

Zahl der 

tatsächlich 

bestzten 

Stellen am 

30.06.2024

Erläuterungen

15

14

13

12

11

10

9 c

9 b 1 1

9 a

8

7

6 3,75 3,75

5 10 10

4

3

2 10,50 9,25

GFB 0,50 0,50

25,75 24,50

Wahlbeamte

Insgesamt

Insgesamt:

I. Stellenplan gem. § 6 KommHV-Kameralistik

Gemeinde Zolling

Wahlbeamte und 

sonstige Beamte

Besoldungs-

gruppe

Zahl der Stellen
darunter

insgesamt 

2025

Zahl der 

Stellen 

2024

Zahl der 

tatsächlich 

bestzten 

Stellen am 

30.06.2024

Erläuterungen

Zahl der Stellen 2025

0,50

27,25

3,75

12,00

1

10



3. Arbeitnehmer im Sozial- oder Erziehungsdienst (Kindergarten, Krippe, Kinderstüberl)

Entgeltgruppe

Zahl der 

Stellen 

2024

Zahl der 

tatsächlich 

bestzten 

Stellen am 

30.06.2024

Erläuterungen

S 18

S 17

S 16 1 1

S 15

S 14

S 13 2 2

S 12

S 11 b 1

S 11 a

S 10

S 9 1 1

S 8 b 4 4

S 8 a 9,75 9,75

S 7

S 6

S 5

S 4 7,25 7,25

S 3 10,25 7,25

S 2 3,25 4,75

S 1

Insgesamt 39,5 37,0046,25

1

1

6,75

11

3,25

2

6,75

12,50

Zahl der Stellen 2025

2



II. Ergänzende nachrichtliche Angaben

Abschnitte bzw. Unterabschnitte (Kameralistik)

1. Beamte

A14 A13 A12 A11 A10 A9 A9 A8 A7 A 6 A5 A 4 A 3

0000 Gemeindeorgan 1

1

2. Arbeitnehmer, soweit nicht Sozial- oder Erziehungsdienst

E12 E 11 E 10 E 9 b E 9 a E 8 E 7 E 6 E 5 E 4 E 3 E 2 GFB

0200 Hauptverwaltung 1

1300 Feuerwehr 0,5

3200 Gemeindearchiv 0,5

3520 Bücherei 1,25

4641 Kinderstüberl 0,5 0,75

4642 Kindergarten I 0,75 5,5

Kindergarten II 1,25

4644 Krippe 2,75

7200 Wertstoffhof 1

7500 Friedhof

7600 Bürgerhaus 0,25

7710 Bauhof 1 2 7,25 0,75

8151 Wasserversorgung 0,25

27,25 1 3,75 10 12 0,5

3. Arbeitnehmer im Sozial- oder Erziehungsdienst (Kindergarten, Krippe, Kinderstüberl)

S17 S 16 S 13 S11b S 9 S 8 b S 8 a S 7 S 6 S 5 S 4 S 3 S 2 S 1

Verwaltung SuE 1

4641 Kinderstüberl 1 1 1 1,75

4642 Kindergarten I 1 1 4,75 4 3,25 4,75 2,5

Kindergarten II 1 3 3

4644 Krippe 1 5,5 3,5 1,5 0,75

46,25 1 2 1 2 6,75 12,5 6,75 11 3,25Insgesamt

Mittlerer Dienst

Insgesamt

UAB Abteilung Gehobener Dienst

Vergütungsgruppen

Erläuterungen

Insgesamt

UAB Abteilung
Vergütungsgruppen

ErläuterungenGehobener Dienst Mittlerer Dienst

UAB Abteilung Wahlbeamte
Sonstige Beamte

ErläuterungenGehobener Dienst Mittlerer Dienst



Bezeichnung Art der Vergütung

vorgesehen 

für 2025

beschäftigt 

30.06.2024 Erläuterungen

Praktikanten SPS-Praktikanten

SEJ-Praktikanten 1 0

Berufspraktikanten 4 3

Auszubildende OptiPrax 1 1

Kinderpflege 1 1

Assistenzkraftmodell

7 5

III. Übersicht über die Bediensteten in Ausbildung

Insgesamt



- in EUR -

Einzelpläne für das Haushaltsjahr
2025

Seite     1

Zolling

Verwaltungshaushalt

 1. Nachtragsplan



1 2 3 4 5 6

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

Mehr 2025  2025
Weniger

neu bisher
Nr.

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
0

00
Allgemeine Verwaltung
Gemeinde-, Kreis- und Bezirksorgane

SeiteZolling    2

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 
Erster Bürgermeister und Gemeinderat0000

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0
           0

10.000
1. Bürgermeister und Gemeinderat

1.00011.000.5620 Fortbildung und Seminare; Reisekosten

UAB 0000

Ausgaben       11.000        1.000

Zu-/Überschuss      -11.000       -1.000

      10.000

     -10.000
           0

           0

AB 00

Ausgaben       11.000        1.000

Zu-/Überschuss      -11.000       -1.000

      10.000

     -10.000

Einnahmen            0            0            0
           0

           0

           0

EP 0

Ausgaben       11.000        1.000

Zu-/Überschuss      -11.000       -1.000

      10.000

     -10.000

Einnahmen            0            0            0
           0

           0

           0



1 2 3 4 5 6

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

Mehr 2025  2025
Weniger

neu bisher
Nr.

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

SeiteZolling    3

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 
Gemeindekindergarten "Amperhüpfer"4643

2.60002.600.1100 Besuchsgebühren
2.65002.650.1103 Einnahmen Essensgeld

A u s g a b e n 

Einnahmen        5.250            0        5.250
           0

12.800
nach TVöD-VKA

012.800.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

129.900
(Betreuungspersonal) nach TVöD-SuE

0129.900.4141 Vergütung tariflich Beschäftigter

690
Beschäftigter nach TVöD-VKA

0690.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

10.100
(Betreuungspersonal) anch TVöD-SuE

010.100.4341 Umlage Zusatzversorgung tarifl. Beschl.

2.250
tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

02.250.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

28.500
(Betreuungspersonal) nach TVöD-SuE

028.500.4441 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

5000500.5000 Gebäudeunterhalt
23.000

gegenstände
023.000.5200 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-

3500350.5320 Leasingraten für Kopierer
2.80002.800.5400 Gebäudebewirtschaftungskosten

3000300.5410 Kosten für Stromverbrauch
3.00003.000.5420 Kosten für Fernwärme Kindergarten

5700570.5430 Kosten für Wasser- und Kanalgebühren
3500350.5440 Kosten für Müllabfuhrgebühren

2.65002.650.6100 Ausgaben Essensgeld
1.10001.100.6300 Verbrauchsmaterial

5000500.6400 Versicherungen
1.50001.500.6500 Bürobedarf

8000800.6510 Bücher und Zeitschriften, Fachliteratur
3000300.6520 Post- und Fernmeldegebühren

1.00001.000.6580 Sonstige Geschäftsausgaben
3000300.6721 Kosten für die Einzelintegration

UAB 4643

Ausgaben      223.260            0

Zu-/Überschuss     -218.010            0

     223.260

    -218.010
           0

           0



1 2 3 4 5 6

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

Mehr 2025  2025
Weniger

neu bisher
Nr.

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

SeiteZolling    4

Erläuterungen
Amt

AB 46

Ausgaben      223.260            0

Zu-/Überschuss     -218.010            0

     223.260

    -218.010

Einnahmen        5.250            0        5.250
           0

           0

           0

EP 4

Ausgaben      223.260            0

Zu-/Überschuss     -218.010            0

     223.260

    -218.010

Einnahmen        5.250            0        5.250
           0

           0

           0



1 2 3 4 5 6

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

Mehr 2025  2025
Weniger

neu bisher
Nr.

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

SeiteZolling    5

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft9100

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0
           0

-228.0103.372.9103.144.900.8600 Zuführung zum Vermögenshaushalt

UAB 9100

Ausgaben    3.144.900    3.372.910

Zu-/Überschuss   -3.144.900   -3.372.910

           0

           0
    -228.010

    -228.010

AB 91

Ausgaben    3.144.900    3.372.910

Zu-/Überschuss   -3.144.900   -3.372.910

           0

           0

Einnahmen            0            0            0
           0

    -228.010

    -228.010

EP 9

Ausgaben    3.144.900    3.372.910

Zu-/Überschuss   -3.144.900   -3.372.910

           0

           0

Einnahmen            0            0            0
           0

    -228.010

    -228.010



- in EUR -

Einzelpläne für das Haushaltsjahr
2025

Seite     1

Zolling

Vermögenshaushalt

 1. Nachtragsplan



98765431 2
EUR

Mehr

Weniger

neu bisherVerpfl-Erm.
Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

EUREUREUREUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

SeiteZolling    2B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 
Kinderhort/Zollinger Kinderstüberl4641

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0

           0

200.00050.0000250.000 10.548.000  .9400 Neubau Kinderhort 0

UAB 4641

Ausgaben      250.000       50.000

Zu-/Überschuss     -250.000      -50.000

     200.000

    -200.000

           0

           0

  10.548.000            0           0

E i n n a h m e n 
Gemeindekindergarten "Amperhüpfer"4643

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0

           0

85.0000085.000 105.000  .9350 Anschaffung von beweglichem Vermögen 0

235.00000235.000 270.000  .9400 Baumaßnahmen am Gebäude und Außenanlagen 0

UAB 4643

Ausgaben      320.000            0

Zu-/Überschuss     -320.000            0

     320.000

    -320.000

           0

           0

     375.000            0           0

AB 46

Ausgaben      570.000       50.000

Zu-/Überschuss     -570.000      -50.000

     520.000

    -520.000

Einnahmen            0            0            0

           0

           0

           0

  10.923.000            0           0

EP 4

Ausgaben      570.000       50.000

Zu-/Überschuss     -570.000      -50.000

     520.000

    -520.000

Einnahmen            0            0            0

           0

           0

           0

  10.923.000            0           0



98765431 2
EUR

Mehr

Weniger

neu bisherVerpfl-Erm.
Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

EUREUREUREUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

SeiteZolling    3B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 
Gemeindestraßen6300

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0

           0

-100.000500.0000400.000 1.230.000  .9500 Straßenbaumaßnahmen allgemein 0

UAB 6300

Ausgaben      400.000      500.000

Zu-/Überschuss     -400.000     -500.000

           0

           0

    -100.000

    -100.000

   1.230.000            0           0

AB 63

Ausgaben      400.000      500.000

Zu-/Überschuss     -400.000     -500.000

           0

           0

Einnahmen            0            0            0

           0

    -100.000

    -100.000

   1.230.000            0           0

EP 6

Ausgaben      400.000      500.000

Zu-/Überschuss     -400.000     -500.000

           0

           0

Einnahmen            0            0            0

           0

    -100.000

    -100.000

   1.230.000            0           0



98765431 2
EUR

Mehr

Weniger

neu bisherVerpfl-Erm.
Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

EUREUREUREUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

SeiteZolling    4B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 
Kanalnetz Zolling/Palzing/Appersdorf/Gerlhausen7001

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0

           0

120.000300.0000420.000 650.000  .9500 Kanalbaumaßnahmen 0

UAB 7001

Ausgaben      420.000      300.000

Zu-/Überschuss     -420.000     -300.000

     120.000

    -120.000

           0

           0

     650.000            0           0

AB 70

Ausgaben      420.000      300.000

Zu-/Überschuss     -420.000     -300.000

     120.000

    -120.000

Einnahmen            0            0            0

           0

           0

           0

     650.000            0           0

EP 7

Ausgaben      420.000      300.000

Zu-/Überschuss     -420.000     -300.000

     120.000

    -120.000

Einnahmen            0            0            0

           0

           0

           0

     650.000            0           0



98765431 2
EUR

Mehr

Weniger

neu bisherVerpfl-Erm.
Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

EUREUREUREUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
8

81
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Versorgungsunternehmen

SeiteZolling    5B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 
Wasserversorgung8151

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0

           0

117.000295.0000412.000 505.000  .9500 Baumaßnahmen Wasserversorgung allgemein 0

UAB 8151

Ausgaben      412.000      295.000

Zu-/Überschuss     -412.000     -295.000

     117.000

    -117.000

           0

           0

     505.000            0           0

AB 81

Ausgaben      412.000      295.000

Zu-/Überschuss     -412.000     -295.000

     117.000

    -117.000

Einnahmen            0            0            0

           0

           0

           0

     505.000            0           0



98765431 2
EUR

Mehr

Weniger

neu bisherVerpfl-Erm.
Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

EUREUREUREUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Grundvermögen

SeiteZolling    6B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 
Unbebaute Grundstücke8810

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0

           0

-950.0002.500.00001.550.000

(Notar, Grundbuch, ...)

4.750.000  .9320 Grunderwerb inkl. Nebenkosten 0

UAB 8810

Ausgaben    1.550.000    2.500.000

Zu-/Überschuss   -1.550.000   -2.500.000

           0

           0

    -950.000

    -950.000

   4.750.000            0           0

AB 88

Ausgaben    1.550.000    2.500.000

Zu-/Überschuss   -1.550.000   -2.500.000

           0

           0

Einnahmen            0            0            0

           0

    -950.000

    -950.000

   4.750.000            0           0

EP 8

Ausgaben    1.962.000    2.795.000

Zu-/Überschuss   -1.962.000   -2.795.000

     117.000

    -117.000

Einnahmen            0            0            0

           0

    -950.000

    -950.000

   5.255.000            0           0



98765431 2
EUR

Mehr

Weniger

neu bisherVerpfl-Erm.
Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

EUREUREUREUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

SeiteZolling    7B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne  1. Nachtragsplan

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft9100

-228.0103.372.9103.144.900  .3000 Zuführung vom Verwaltungshaushalt

-64.9905.047.9804.982.990  .3100 Rücklagenentnahme

Einnahmen    8.127.890    8.420.890            0

    -293.000
A u s g a b e n 

UAB 9100

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss    8.127.890    8.420.890

           0

           0

           0

     293.000

           0            0           0

AB 91

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss    8.127.890    8.420.890

           0

           0

Einnahmen    8.127.890    8.420.890            0

    -293.000

           0

     293.000

           0            0           0

EP 9

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss    8.127.890    8.420.890

           0

           0

Einnahmen    8.127.890    8.420.890            0

    -293.000

           0

     293.000

           0            0           0



-
 
T
a
u
s
e
n
d
 
E
U
R
 
-

K
o

m
m

u
n

a
l

e
 

F
i

n
a

n
z

p
l

a
n

u
n

g

S
e

i
t

e

G
e

m
e

i
n

d
e

:
 

Z
o

l
l

i
n

g

2
0

2
5

2
0

2
8

 
1

.
 

E
i

n
n

a
h

m
e

n
 

u
n

d
 

A
u

s
g

a
b

e
n

 
n

a
c

h
 

A
r

t
e

n



G
r

u
p

p
i

e
r

u
n

g
s

-
N

r
.

E
i

n
n

a
h

m
e

-
 

b
z

w
.

 
A

u
s

g
a

b
e

a
r

t
l

f
d

.
 

H
a

u
s

-
h

a
l

t
s

j
a

h
r

S
e

i
t

e
G

e
m

e
i

n
d

e
 

Z
o

l
l

i
n

g

2
0
2
5

2
0
2
6

l
f

d
.

N
r

.

2
0
2
7

2
0
2
8

F
o

l
g

e
j

a
h

r
 

1
2

3
4

5
6

7
8

1
.

2
.

3
.

-
 

T
a

u
s

e
n

d
 

E
U

R
 

-

Ei
nn

ah
m

en
 d

es
 V

er
w

al
tu

ng
sh

au
sh

al
ts

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
St

eu
er

n,
 a

llg
em

ei
ne

 Z
uw

ei
su

ng
en

 u
nd

 U
m

la
ge

n
00

0,
00

1
G

ru
nd

st
eu

er
n 

A 
un

d 
B

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
8

 0
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
8

00
3,

00
4

G
ew

er
be

st
eu

er
 n

ac
h 

Er
tra

g 
un

d 
Ka

pi
ta

l
(e

in
sc

hl
. L

oh
ns

um
m

en
st

eu
er

)
 
 
 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0

 0
2

 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0

01
0

G
em

ei
nd

ea
nt

ei
l a

n 
de

r E
in

ko
m

m
en

st
eu

er
 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
9
6
0

 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
0
0

 0
3

 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
9
0
0

01
2

Be
te

ilig
un

g 
an

 d
er

 U
m

sa
tz

st
eu

er
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
3

 0
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
1
3

02
,0

3
An

de
re

 S
te

ue
rn

 u
nd

 s
te

ue
rä

hn
lic

he
 E

in
na

hm
en

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1

 0
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1

00
-0

3
St

eu
er

n 
zu

sa
m

m
en

---
---

---
---

---
---

---
---

-
 

 
 

 
 

 
 

2
0

.
7

6
3

 
 

 
 

 
 

 
1

1
.

6
2

2
 

 
 

 
 

 
 

1
1

.
6

2
2

 0
6

 
 

 
 

 
 

 
1

1
.

6
2

2

04
-0

6,
un

d 
08

Al
lg

em
ei

ne
 Z

uw
ei

su
ng

en
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
7
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
3

 0
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
9
3

07
Al

lg
em

ei
ne

 U
m

la
ge

n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 0
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

09
Au

sg
le

ic
hs

le
is

tu
ng

en
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 0
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

0
St

eu
er

n,
 A

llg
em

ei
ne

 Z
uw

ei
su

ng
en

 u
nd

 U
m

la
ge

n
zu

sa
m

m
en

(H
au

pt
gr

up
pe

 0
)

---
---

---
---

---
---

---
---

-

 
 

 
 

 
 

 
2

1
.

2
3

9
 

 
 

 
 

 
 

1
2

.
0

1
5

 
 

 
 

 
 

 
1

2
.

0
1

5
 0

9
 

 
 

 
 

 
 

1
2

.
0

1
5

Ei
nn

ah
m

en
 a

us
 V

er
w

al
tu

ng
 u

nd
 B

et
rie

b
10

,1
1,

12
G

eb
üh

re
n 

un
d 

äh
nl

ic
he

 E
nt

ge
lte

,
zw

ec
kg

eb
un

de
ne

 A
bg

ab
en

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
1
2

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
3
4

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
3
5

 1
0

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
3
2

13
,1

4,
15

Ei
nn

ah
m

en
 a

us
 V

er
ka

uf
, M

ie
te

n,
 P

ac
ht

en
, s

on
st

ig
e

Ve
rw

al
tu

ng
s-

 u
nd

 B
et

rie
bs

ei
nn

ah
m

en
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
7
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
5
9

 1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6
4

16
,1

7
Er

st
at

tu
ng

en
 v

on
 A

us
ga

be
n 

de
s

Ve
rw

al
tu

ng
sh

au
sh

al
ts

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
us

ch
üs

se
 fü

r l
au

fe
nd

e 
Zw

ec
ke

16
0,

17
0

 v
om

 B
un

d,
 L

AF
, E

R
P-

So
nd

er
ve

rm
ög

en
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 1
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

16
1,

17
1

 v
om

 L
an

d
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
2
9

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
4
9

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
4
4

 1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
7
9

16
2,

16
3,

17
2,

17
3

 v
on

 G
em

ei
nd

en
, G

em
ei

nd
ev

er
bä

nd
en

 u
nd

 Z
w

ec
kv

er
bä

nd
en

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
3

 1
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
3

16
4-

16
8,

16
9,

17
4-

17
8

 v
on

 s
on

st
ig

en
 B

er
ei

ch
en

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9

 1
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
9



G
r

u
p

p
i

e
r

u
n

g
s

-
N

r
.

E
i

n
n

a
h

m
e

-
 

b
z

w
.

 
A

u
s

g
a

b
e

a
r

t
l

f
d

.
 

H
a

u
s

-
h

a
l

t
s

j
a

h
r

S
e

i
t

e
G

e
m

e
i

n
d

e
 

Z
o

l
l

i
n

g

2
0
2
5

2
0
2
6

l
f

d
.

N
r

.

2
0
2
7

2
0
2
8

F
o

l
g

e
j

a
h

r
 

1
2

3
4

5
6

7
8

1
.

2
.

3
.

-
 

T
a

u
s

e
n

d
 

E
U

R
 

-

19
Au

fg
ab

en
be

zo
ge

ne
 L

ei
st

un
gs

be
te

ilig
un

g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 1
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

1
Ei

nn
ah

m
en

 a
us

 V
er

w
al

tu
ng

 u
nd

 B
et

rie
b 

zu
sa

m
m

en
(H

au
pt

gr
up

pe
 1

)
---

---
---

---
---

---
---

---
-

 
 

 
 

 
 

 
 

3
.

9
5

9
 

 
 

 
 

 
 

 
4

.
1

7
4

 
 

 
 

 
 

 
 

4
.

1
7

0
 1

6
 

 
 

 
 

 
 

 
4

.
2

0
7

So
ns

tig
e 

Fi
na

nz
ei

nn
ah

m
en

20
Zi

ns
ei

nn
ah

m
en

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
0

 1
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
0

23
Sc

hu
ld

en
di

en
st

hi
lfe

n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 1
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

21
,2

2,
24

-2
8

Ü
br

ig
e 

Fi
na

nz
ei

nn
ah

m
en

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
3
3

 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
5
7
6

 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
1
0
7

 1
9

 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
6
2

2
So

ns
tig

e 
Fi

na
nz

ei
nn

ah
m

en
 z

us
am

m
en

 (H
au

pt
gr

up
pe

2)
 

---
---

---
---

---
---

---
---

-

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

6
8

3
 

 
 

 
 

 
 

 
5

.
6

2
6

 
 

 
 

 
 

 
 

6
.

1
5

7
 2

0
 

 
 

 
 

 
 

 
5

.
3

1
2

0-
2

Ei
nn

ah
m

en
 d

es
 V

er
w

al
tu

ng
sh

au
sh

al
ts

 z
us

am
m

en
(H

au
pt

gr
up

pe
 0

-2
)

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==

 
 

 
 

 
 

 
2

5
.

8
8

1
 

 
 

 
 

 
 

2
1

.
8

1
5

 
 

 
 

 
 

 
2

2
.

3
4

2
 2

1
 

 
 

 
 

 
 

2
1

.
5

3
4

Ei
nn

ah
m

en
 d

es
 V

er
m

ög
en

sh
au

sh
al

ts
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

30
Zu

fü
hr

un
g 

vo
m

 V
er

w
al

tu
ng

sh
au

sh
al

t
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
5
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 2
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0

31
En

tn
ah

m
en

 a
us

 R
üc

kl
ag

en
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
0
3
9

 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
5
4
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 2
3

 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
9
1
2

32
,3

3,
34

R
üc

kf
lü

ss
e 

vo
n 

D
ar

le
he

n 
un

d 
vo

n 
Ka

pi
ta

le
in

la
ge

n,
Ei

nn
ah

m
en

 a
us

 d
er

 V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 B
et

ei
lig

un
ge

n 
un

d
vo

n 
Sa

ch
en

 d
es

 A
nl

ag
ev

er
m

ög
en

s

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
7
9
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2

 2
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
2

35
Be

itr
äg

e 
un

d 
äh

nl
ic

he
 E

nt
ge

lte
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0

 2
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
8

36
Zu

w
ei

su
ng

en
 u

nd
 Z

us
ch

üs
se

 fü
r

In
ve

st
iti

on
en

 u
nd

 In
ve

st
iti

on
s-

fö
rd

er
un

gm
aß

na
hm

en
36

0
 v

om
 B

un
d,

 L
AF

, E
R

P-
So

nd
er

ve
rm

ög
en

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 2
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

36
1

 v
om

 L
an

d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
0

 2
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
1
0

36
2,

36
3

 v
on

 G
em

ei
nd

en
, G

em
ei

nd
ev

er
bä

nd
en

 u
nd

 Z
w

ec
kv

er
bä

nd
en

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 2
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

36
4-

36
8

 v
on

 s
on

st
ig

en
 B

er
ei

ch
en

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 2
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0



G
r

u
p

p
i

e
r

u
n

g
s

-
N

r
.

E
i

n
n

a
h

m
e

-
 

b
z

w
.

 
A

u
s

g
a

b
e

a
r

t
l

f
d

.
 

H
a

u
s

-
h

a
l

t
s

j
a

h
r

S
e

i
t

e
G

e
m

e
i

n
d

e
 

Z
o

l
l

i
n

g

2
0
2
5

2
0
2
6

l
f

d
.

N
r

.

2
0
2
7

2
0
2
8

F
o

l
g

e
j

a
h

r
 

1
2

3
4

5
6

7
8

1
.

2
.

3
.

-
 

T
a

u
s

e
n

d
 

E
U

R
 

-

 
37

Ei
nn

ah
m

en
 a

us
 K

re
di

te
n 

un
d 

in
ne

re
n 

D
ar

le
he

n
37

0
 v

om
 B

un
d,

 L
AF

, E
R

P-
So

nd
er

ve
rm

ög
en

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 3
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

37
1

 v
om

 L
an

d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 3
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

37
2,

37
3

 v
on

 G
em

ei
nd

en
, G

em
ei

nd
ev

er
bä

nd
en

 u
nd

 Z
w

ec
kv

er
bä

nd
en

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 3
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

37
4,

37
5,

37
6,

37
7,

37
8

 v
om

 s
on

st
ig

en
 ö

ffe
nt

lic
he

n 
Be

re
ic

h 
un

d
 K

re
di

tm
ar

kt
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
1
1
5

 
 
 
 
 
 
 
1
2
.
2
3
8

 3
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

37
9

 In
ne

re
 D

ar
le

he
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 3
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

3
Ei

nn
ah

m
en

 d
es

 V
er

m
ög

en
sh

au
sh

al
ts

 z
us

am
m

en
(H

au
pt

gr
up

pe
 3

)
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
=

 
 

 
 

 
 

 
1

0
.

3
0

6
 

 
 

 
 

 
 

1
1

.
8

0
3

 
 

 
 

 
 

 
1

2
.

3
7

0
 3

5
 

 
 

 
 

 
 

1
3

.
3

9
2

0-
3

Su
m

m
e 

de
r E

in
na

hm
en

(H
au

pt
gr

up
pe

n 
0-

3)
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

 
 

 
 

 
 

 
3

6
.

1
8

7
 

 
 

 
 

 
 

3
4

.
9

2
6

 
 

 
 

 
 

 
3

3
.

6
1

8
 

 
 

 
 

 
 

3
4

.
7

1
2

 3
6



G
r

u
p

p
i

e
r

u
n

g
s

-
N

r
.

E
i

n
n

a
h

m
e

-
 

b
z

w
.

 
A

u
s

g
a

b
e

a
r

t
l

f
d

.
 

H
a

u
s

-
h

a
l

t
s

j
a

h
r

S
e

i
t

e
G

e
m

e
i

n
d

e
 

Z
o

l
l

i
n

g

2
0
2
5

2
0
2
6

l
f

d
.

N
r

.

2
0
2
7

2
0
2
8

F
o

l
g

e
j

a
h

r
 

1
2

3
4

5
6

7
8

1
.

2
.

3
.

-
 

T
a

u
s

e
n

d
 

E
U

R
 

-

Au
sg

ab
en

 d
es

 V
er

w
al

tu
ng

sh
au

sh
al

ts
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==

40
-4

7
Pe

rs
on

al
au

sg
ab

en
 (H

au
pt

gr
up

pe
 4

)
---

---
---

---
---

---
---

---
-

 
 

 
 

 
 

 
 

4
.

5
7

0
 

 
 

 
 

 
 

 
5

.
0

4
2

 
 

 
 

 
 

 
 

5
.

0
7

7
 3

7
 

 
 

 
 

 
 

 
5

.
0

1
2

Sä
ch

lic
he

r V
er

w
al

tu
ng

s-
 u

nd
 B

et
rie

bs
au

fw
an

d
50

-6
6

Sä
ch

lic
he

r V
er

w
al

tu
ng

s-
 u

nd
 B

et
rie

ba
uf

w
an

d
(o

hn
e 

G
ru

pp
en

 6
7 

un
d 

68
)

 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
1
8
2

 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
6
4

 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
4
7
6

 3
8

 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
5
5

67
0-

67
8

Er
st

at
tu

ng
en

 v
on

 A
us

ga
be

n 
de

s 
Ve

rw
al

tu
ng

sh
au

sh
al

ts
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
5

 3
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
5

67
9

In
ne

re
 V

er
re

ch
nu

ng
en

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5

 4
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
5

68
Ka

lk
ul

at
or

is
ch

e 
Ko

st
en

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
4

 4
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
4

69
Au

fg
ab

en
be

zo
ge

ne
 L

ei
st

un
gs

be
te

ilig
un

g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 6
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

5/
6

Sä
ch

lic
he

r V
er

w
al

tu
ng

s-
 u

nd
 B

et
rie

bs
au

fw
an

d
zu

sa
m

m
en

 (H
au

pt
gr

up
pe

 5
/6

)
---

---
---

---
---

---
---

---
-

 
 

 
 

 
 

 
 

5
.

2
4

3
 

 
 

 
 

 
 

 
4

.
5

2
8

 
 

 
 

 
 

 
 

4
.

5
4

0
 4

2
 

 
 

 
 

 
 

 
4

.
7

1
9

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
us

ch
üs

se
(n

ic
ht

 fü
r I

nv
es

tit
io

ne
n)

70
Zu

sc
hü

ss
e 

fü
r l

au
fe

nd
e 

Zw
ec

ke
 a

n 
so

zi
al

e 
od

er
 ä

hn
lic

he
Ei

nr
ic

ht
un

ge
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
2
4

 4
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
1
4

71
,7

2
Zu

w
ei

su
ng

en
 u

nd
 s

on
st

. Z
us

ch
üs

se
 fü

r l
fd

. Z
w

ec
ke

,
Sc

hu
ld

en
di

en
st

hi
lfe

n
71

0,
72

0
 a

n 
Bu

nd
, L

AF
, E

R
P-

So
nd

er
ve

rm
ög

en
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 4
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

71
1,

72
1

 a
n 

La
nd

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2

 4
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
2

71
2,

71
3,

72
2,

72
3

 a
n 

G
em

ei
nd

en
 u

nd
 

 G
em

ei
nd

ev
er

bä
nd

e,
 a

n
 Z

w
ec

kv
er

bä
nd

e 
un

d 
dg

l.

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
4
0

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
2
3

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
1
3

 4
6

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
3
3

71
5,

71
6,

72
5,

72
6

 a
n 

ko
m

m
un

al
e 

un
d 

so
ns

tig
e 

öf
fe

nt
lic

he
So

nd
er

re
ch

nu
ng

en
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 4
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

71
4,

71
7,

71
8,

72
4,

72
7,

72
8

 a
n 

so
ns

tig
e 

Be
re

ic
he

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
9

 4
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
9

73
-7

8
Le

is
tu

ng
en

 d
er

 S
oz

ia
lh

ilf
e 

u.
ä.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4

 4
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
4



G
r

u
p

p
i

e
r

u
n

g
s

-
N

r
.

E
i

n
n

a
h

m
e

-
 

b
z

w
.

 
A

u
s

g
a

b
e

a
r

t
l

f
d

.
 

H
a

u
s

-
h

a
l

t
s

j
a

h
r

S
e

i
t

e
G

e
m

e
i

n
d

e
 

Z
o

l
l

i
n

g

2
0
2
5

2
0
2
6

l
f

d
.

N
r

.

2
0
2
7

2
0
2
8

F
o

l
g

e
j

a
h

r
 

1
2

3
4

5
6

7
8

1
.

2
.

3
.

-
 

T
a

u
s

e
n

d
 

E
U

R
 

-

7
Zu

w
ei

su
ng

en
 u

nd
 Z

us
ch

üs
se

zu
sa

m
m

en
 (H

au
pt

gr
up

pe
 7

)
---

---
---

---
---

---
---

---
-

 
 

 
 

 
 

 
 

1
.

9
6

0
 

 
 

 
 

 
 

 
1

.
7

9
2

 
 

 
 

 
 

 
 

1
.

7
8

2
 5

0
 

 
 

 
 

 
 

 
1

.
8

5
2

So
ns

tig
e 

Fi
na

nz
au

sg
ab

en
80

Zi
ns

au
sg

ab
en

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0

 5
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
8

81
G

ew
er

be
st

eu
er

um
la

ge
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
8
2
0

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
0
0

 5
2

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
0
0

82
,8

3
Al

lg
em

ei
ne

 Z
uw

ei
su

ng
en

 u
nd

 U
m

la
ge

n
 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
0
3
8

 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
5
1

 
 
 
 
 
 
 
 
9
.
5
5
1

 5
3

 
 
 
 
 
 
 
 
8
.
5
5
1

84
,8

5
W

ei
te

re
 F

in
an

za
us

ga
be

n,
 D

ec
ku

ng
sr

es
er

ve
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2

 5
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2

86
Zu

fü
hr

un
g 

zu
m

 V
er

m
ög

en
sh

au
sh

al
t

 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
5
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 5
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0

8
So

ns
tig

e 
Fi

na
nz

au
sg

ab
en

 z
us

am
m

en
(H

au
pt

gr
up

pe
 8

)
---

---
---

---
---

---
---

---
-

 
 

 
 

 
 

 
1

4
.

1
0

8
 

 
 

 
 

 
 

1
0

.
4

5
3

 
 

 
 

 
 

 
1

0
.

9
4

3
 5

6
 

 
 

 
 

 
 

 
9

.
9

5
1

4-
8

Au
sg

ab
en

 d
es

 V
er

w
al

tu
ng

ha
us

ha
lts

zu
sa

m
m

en
 (H

au
pt

gr
up

pe
n 

4-
8)

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==

 
 

 
 

 
 

 
2

5
.

8
8

1
 

 
 

 
 

 
 

2
1

.
8

1
5

 
 

 
 

 
 

 
2

2
.

3
4

2
 5

7
 

 
 

 
 

 
 

2
1

.
5

3
4

Au
sg

ab
en

 d
es

 V
er

m
ög

en
sh

au
sh

al
ts

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
92

,9
8

G
ew

äh
ru

ng
 v

on
 D

ar
le

he
n,

 Z
uw

ei
su

ng
en

 u
nd

Zu
sc

hü
ss

e 
fü

r I
nv

es
tit

io
ne

n
92

0,
98

0
 a

n 
Bu

nd
, L

AF
, E

R
P-

So
nd

er
ve

rm
ög

en
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 5
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

92
1,

98
1

 a
n 

La
nd

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 5
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

92
2,

98
2,

92
3,

98
3

 a
n 

G
em

ei
nd

en
 u

nd
 G

em
ei

nd
ev

er
bä

nd
en

, a
n

 Z
w

ec
kv

er
bä

nd
e 

un
d 

dg
l.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 6
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

92
4-

92
8,

98
4-

98
8

 a
n 

so
ns

tig
e 

Be
re

ic
he

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0

 6
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0

93
0

Ve
rm

ög
en

se
rw

er
b

 E
rw

er
b 

vo
n 

Be
te

ilig
un

ge
n,

 K
ap

ita
le

in
la

ge
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 6
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

93
2

 E
rw

er
b 

vo
n 

G
ru

nd
st

üc
ke

n
 
 
 
 
 
 
 
 
3
.
1
7
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
1

 6
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
6
2



G
r

u
p

p
i

e
r

u
n

g
s

-
N

r
.

E
i

n
n

a
h

m
e

-
 

b
z

w
.

 
A

u
s

g
a

b
e

a
r

t
l

f
d

.
 

H
a

u
s

-
h

a
l

t
s

j
a

h
r

S
e

i
t

e
G

e
m

e
i

n
d

e
 

Z
o

l
l

i
n

g

2
0
2
5

2
0
2
6

l
f

d
.

N
r

.

2
0
2
7

2
0
2
8

F
o

l
g

e
j

a
h

r
 

1
2

3
4

5
6

7
8

1
.

2
.

3
.

-
 

T
a

u
s

e
n

d
 

E
U

R
 

-

93
5

 E
rw

er
b 

vo
n 

be
w

eg
lic

he
n 

Sa
ch

en
 d

es
 A

nl
ag

ev
er

m
ög

en
s

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
2
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
1

 6
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
4
3

94
,9

5,
96

Ba
um

aß
na

hm
en

 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
1
5
8

 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
8
2

 
 
 
 
 
 
 
 
6
.
0
1
9

 6
5

 
 
 
 
 
 
 
 
7
.
9
8
2

92
-9

6,
98

In
ve

st
iti

on
en

 u
nd

 In
ve

st
iti

on
s-

fö
rd

er
un

gs
m

aß
na

hm
en

 G
es

am
t

 
 

 
 

 
 

 
 

9
.

0
7

3
 

 
 

 
 

 
 

 
6

.
5

9
4

 
 

 
 

 
 

 
 

6
.

6
3

1
 6

6
 

 
 

 
 

 
 

 
8

.
6

9
7

90
Zu

fü
hr

un
ge

n 
zu

m
 V

er
w

al
tu

ng
sh

au
sh

al
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6

 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
1
9
9

 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
7
3
0

 6
7

 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
6
8
5

91
Zu

fü
hr

un
ge

n 
an

 R
üc

kl
ag

en
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0

 6
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0

97
0

Ti
lg

un
g 

vo
n 

Kr
ed

ite
n,

 R
üc

kz
ah

lu
ng

vo
n 

in
ne

re
n 

D
ar

le
he

n
 a

n 
Bu

nd
, L

AF
, E

R
P-

So
nd

er
ve

rm
ög

en

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 6
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

97
1

 a
n 

La
nd

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 7
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

97
2,

 9
73

 a
n 

G
em

ei
nd

en
 u

nd
 G

em
ei

nd
ev

er
bä

nd
e,

 a
n 

 Z
w

ec
kv

er
bä

nd
e 

un
d 

dg
l.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 7
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

97
4-

97
8

 a
n 

so
ns

tig
en

 ö
ffe

nt
lic

he
n 

Be
re

ic
h

 u
nd

 K
re

di
tm

ar
kt

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 7
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

97
9

 R
üc

kz
ah

lu
ng

 v
on

 in
ne

re
n 

D
ar

le
he

n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 7
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

99
2

D
ec

ku
ng

 v
on

 F
eh

lb
et

rä
ge

n 
(S

ol
l-F

eh
lb

et
rä

ge
n)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 7
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

99
0,

99
1

Ü
br

ig
e 

Au
sg

ab
en

 d
es

 V
er

m
ög

en
sh

au
sh

al
ts

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 7
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

90
,9

1,
97

,9
9

So
ns

tig
e 

Au
sg

ab
en

 d
es

Ve
rm

ög
en

sh
au

sh
al

ts
 z

us
am

m
en

---
---

---
---

---
---

---
---

-

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
6

6
 

 
 

 
 

 
 

 
5

.
2

0
9

 
 

 
 

 
 

 
 

5
.

7
4

0
 7

6
 

 
 

 
 

 
 

 
4

.
6

9
5

9
Au

sg
ab

en
 d

es
 V

er
m

ög
en

sh
au

sh
al

ts
zu

sa
m

m
en

 (H
au

pt
gr

up
pe

 9
)

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==

 
 

 
 

 
 

 
 

9
.

1
3

9
 

 
 

 
 

 
 

1
1

.
8

0
3

 
 

 
 

 
 

 
1

2
.

3
7

1
 7

7
 

 
 

 
 

 
 

1
3

.
3

9
2

4-
9

Su
m

m
e 

de
r A

us
ga

be
n

(H
au

pt
gr

up
pe

n 
4-

9)
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

==
==

 
 

 
 

 
 

 
3

5
.

0
2

0
 

 
 

 
 

 
 

3
4

.
9

2
6

 
 

 
 

 
 

 
3

3
.

6
1

8
 

 
 

 
 

 
 

3
4

.
7

1
3

 7
8



S
e

i
t

e

G
e

m
e

i
n

d
e

:
 

Z
o

l
l

i
n

g

2
0

2
5

2
0

2
8

 
2

.
 

I
n

v
e

s
t

i
t

i
o

n
e

n
 

u
n

d
 

I
n

v
e

s
t

i
t

i
o

n
s

f
ö

r
d

e
r

u
n

g
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
 

n
a

c
h

 
A

u
f

g
a

b
e

n
b

e
r

e
i

c
h

e
n

K
o

m
m

u
n

a
l

e
 

F
i

n
a

n
z

p
l

a
n

u
n

g

-
 
T
a
u
s
e
n
d
 
E
U
R
 
-



G
L

i
e

d
e

r
u

n
g

s
-

N
r

.
A

u
f

g
a

b
e

n
b

e
r

e
i

c
h

e
l

f
d

.
 

H
a

u
s

-
h

a
l

t
s

j
a

h
r

S
e

i
t

e
G

e
m

e
i

n
d

e
:

 
Z

o
l

l
i

n
g

2
0
2
5

2
0
2
6

l
f

d
.

N
r

.

2
0
2
7

2
0
2
8

F
o

l
g

e
j

a
h

r
 

1
2

3
4

5
6

7
8

1
.

2
.

3
.

-
 

T
a

u
s

e
n

d
 

E
U

R
 

-

00
-0

8
Al

lg
em

ei
ne

 V
er

w
al

tu
ng

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
2

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1

 0
1

10
-1

6
Ö

ffe
nt

lic
he

 S
ic

he
rh

ei
t u

nd
 O

rd
nu

ng
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
0

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
4

2
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
0

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2

0
 0

2

Sc
hu

le
n

21
G

ru
nd

- u
nd

 H
au

pt
sc

hu
le

n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 0
3

22
R

ea
ls

ch
ul

en
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 0
4

23
G

ym
na

si
en

, K
ol

le
gs

 (o
hn

e 
be

ru
fli

ch
e 

G
ym

na
si

en
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 0
5

24
-2

6
B

er
uf

sb
ild

en
de

 S
ch

ul
en

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 0
6

27
Fö

rd
er

sc
hu

le
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 0
7

28
G

es
am

ts
ch

ul
en

, S
ch

ul
ze

nt
re

n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 0
8

20
,2

9
Ü

br
ig

es
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 0
9

2
Ep

l. 
2 

zu
sa

m
m

en
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0
 1

0

W
is

se
ns

ch
af

t, 
Fo

rs
ch

un
g,

 K
ul

tu
rp

fle
ge

31
W

is
se

ns
ch

af
t, 

Fo
rs

ch
un

g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 1
1

35
Vo

lk
sb

ild
un

g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1

 1
2

30
,3

2-
34

,3
6,

37
Ü

br
ig

es
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5

 1
3

3
Ep

l. 
3 

zu
sa

m
m

en
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3
1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
7

6
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
6

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1

6
 1

4

So
zi

al
e 

Si
ch

er
un

g
43

,4
6

Ei
nr

ic
ht

un
ge

n 
de

r S
oz

ia
lh

ilf
e,

 K
rie

gs
op

fe
rf

ür
so

rg
e

un
d 

Ju
ge

nd
hi

lfe
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
4
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
4
8

 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
2
7

 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
9
0
4

 1
5

40
,4

7
Ü

br
ig

es
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 1
6

4
Ep

l. 
4 

zu
sa

m
m

en
 

 
 

 
 

 
 

 
2

.
0

4
9

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

9
4

8
 

 
 

 
 

 
 

 
5

.
6

2
7

 
 

 
 

 
 

 
 

5
.

9
0

4
 1

7

G
es

un
dh

ei
t, 

Sp
or

t, 
Er

ho
lu

ng
51

K
ra

nk
en

hä
us

er
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 1
8

50
,5

4
So

ns
tig

e 
Ei

nr
ic

ht
un

ge
n 

de
s 

G
es

un
dh

ei
ts

w
es

en
s

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 1
9

55
,5

6,
57

Sp
or

t, 
B

ad
ea

ns
ta

lte
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2

 2
0

58
,5

9
Ü

br
ig

es
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 2
1



G
L

i
e

d
e

r
u

n
g

s
-

N
r

.
A

u
f

g
a

b
e

n
b

e
r

e
i

c
h

e
l

f
d

.
 

H
a

u
s

-
h

a
l

t
s

j
a

h
r

S
e

i
t

e
G

e
m

e
i

n
d

e
:

 
Z

o
l

l
i

n
g

2
0
2
5

2
0
2
6

l
f

d
.

N
r

.

2
0
2
7

2
0
2
8

F
o

l
g

e
j

a
h

r
 

1
2

3
4

5
6

7
8

1
.

2
.

3
.

-
 

T
a

u
s

e
n

d
 

E
U

R
 

-

5
Ep

l. 
5 

zu
sa

m
m

en
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2

5
2

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
4

4
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
 2

2

B
au

- u
nd

 W
oh

nu
ng

sw
es

en
, V

er
ke

hr
63

-6
6

St
ra

ße
n

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
9
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
2
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6

 2
3

60
,6

1,
62

,6
7-

69
Ü

br
ig

es
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
2

 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
6
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
2

 2
4

6
Ep

l. 
6 

zu
sa

m
m

en
 

 
 

 
 

 
 

 
1

.
4

2
0

 
 

 
 

 
 

 
 

3
.

4
8

8
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
4

2
8

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
8

8
 2

5

Ö
ffe

nt
lic

he
 E

in
ric

ht
un

ge
n,

 W
irt

sc
ha

fts
fö

rd
er

un
g

70
Ab

w
as

se
rb

es
ei

tig
un

g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
6
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3

 2
6

72
Ab

fa
llb

es
ei

tig
un

g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 2
7

73
-7

9
Ü

br
ig

es
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
3
1
6

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
2
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
6

 2
8

7
Ep

l. 
7 

zu
sa

m
m

en
 

 
 

 
 

 
 

 
3

.
0

0
4

 
 

 
 

 
 

 
 

2
.

5
4

8
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2

2
9

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
2

9
 2

9

W
irt

sc
ha

ftl
ic

he
 U

nt
er

ne
hm

en
, a

llg
. G

ru
nd

- u
nd

So
nd

er
ve

rm
ög

en
80

-8
7

W
irt

sc
ha

ftl
ic

he
 U

nt
er

ne
hm

en
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
9
6

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
3
4
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1

 3
0

88
,8

9
Al

lg
em

ei
ne

s 
G

ru
nd

- u
nd

 S
on

de
rv

er
m

ög
en

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
5

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
6
3
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
0

 3
1

8
Ep

l. 
8 

zu
sa

m
m

en
 

 
 

 
 

 
 

 
1

.
9

2
1

 
 

 
 

 
 

 
 

2
.

9
8

2
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2

7
1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
7

1
 3

2

0-
8

In
ve

st
iti

on
en

 u
nd

 In
ve

st
iti

on
s-

fö
rd

er
un

gs
m

aß
na

hm
en

 in
sg

es
am

t
 

 
 

 
 

 
 

 
8

.
6

9
8

 
 

 
 

 
 

 
1

0
.

2
4

0
 

 
 

 
 

 
 

 
6

.
5

9
4

 
 

 
 

 
 

 
 

6
.

6
3

1
 3

3



- in EUR -

3. Gruppierungsübersicht

Seite

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2025

 1. Nachtragsplan

Zolling

31.12.2021
4.953

Stand:
Einwohner:



Ansatz

2025
Mehr

Weniger

E i n n a h m e n

Seite

EUR EUR

je
Einwohner

in

EUR

Gruppierungsübersicht  1. Nachtragsplan
Gemeinde  50 Zolling

Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

E I N N A H M E N   DES   VERWALTUNGSHAUSHALTES
----------------------------------------------------------------------------------

0 Steuern, Allgemeine Zuweisungen
 00 Realsteuern

Grundsteuer A         53.000              0   000             10,70
Grundsteuer B        345.000              0   001             69,65
Gewerbesteuer (brutto)     15.000.000              0   003          3.028,47
ZWISCHENSUMME     15.398.000              0          00          3.108,82

 01 Gemeindeanteile an Gemeinschaftssteuern
Einkommensteuer      4.960.000              0   010          1.001,41
Umsatzsteuer        394.000              0   012             79,55
ZWISCHENSUMME      5.354.000              0          01          1.080,96

 02 Andere Steuern
Hundesteuer         11.300              0   022              2,28
ZWISCHENSUMME         11.300              0          02              2,28

 06 Sonstige allgemeine Zuweisungen
vom Land        463.000              0   061             93,48
ZWISCHENSUMME        463.000              0          06             93,48

 08 Allg.Zuweisungen aus bes. Abrechnungsverfahren
Überlassung des Aufkommens an Verwarnungs-
geldern und Geldbußen

        13.000              0   081              2,62

0 Z W I S C H E N S U M M E
STEUERN, ALLGEMEINE ZUWEISUNGEN

    21.239.300          4.288,16              0

1 Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb
Verwaltungsgebühren          5.000              0 10              1,01
Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte      1.506.750          5.250 11            304,21
Einnahmen aus Verkauf          6.550              0 13              1,32
Mieten und Pachten        399.300              0 14             80,62
sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen        166.780              0 15             33,67
ZWISCHENSUMME      2.084.380          5.250          10-15            420,83

 16 Erstattungen von Ausgaben des Verwaltungs-
haushaltes

von Gemeinden/Gv        187.000              0   162             37,75
von Zweckverbänden und dgl.         60.000              0   163             12,11
Innere Verrechnungen         87.500              0   169             17,67
ZWISCHENSUMME        334.500              0          16             67,53

 17 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke
vom Land      1.529.100              0   171            308,72
von Gemeinden/Gv          1.500              0   172              0,30
von übrigen Bereichen          8.500              0   178              1,72
ZWISCHENSUMME      1.539.100              0          17            310,74

1 Z W I S C H E N S U M M E
EINNAHMEN AUS VERWALTUNG UND BETRIEB
ERSTATTUNGEN UND ZUWEISUNGEN

     3.957.980            799,10          5.250

2 Sonstige Finanzeinnahmen
 20 Zinseinnahmen

von privaten Unternehmen sowie von 
Kreditinstituten (einschl. Sparkassen)

       250.000              0   207             50,47



Ansatz

2025
Mehr

Weniger

E i n n a h m e n

Seite

EUR EUR

je
Einwohner

in

EUR

Gruppierungsübersicht  1. Nachtragsplan
Gemeinde  50 Zolling

Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

ZWISCHENSUMME        250.000              0          20             50,47
Konzessionsabgaben         90.000              0 22             18,17
Weitere Finanzeinnahmen         33.500              0 26              6,76

 27 Kalkulatorische Einnahmen
Abschreibungen auf Anschaffungs- und
Herstellungskosten

       150.170              0   270             30,32

Verzinsung des Anlagekapitals        103.350              0   275             20,87
ZWISCHENSUMME        253.520              0          27             51,19

 28 Zuführung vom Vermögenshaushalt
Zuführung vom Vermögenshaushalt
(aus Sonderrücklagen zum Ausgleich von Gebühren-
schwankungen, für die Rekultivierung und Nachsorge
von Abfallentsorgungsanlagen, für Versorgungsrücklagen oder für
Abschreibungen auf Wiederbeschaffungszeitwerte)

        55.840              0   281-289             11,27

ZWISCHENSUMME         55.840              0          28             11,27
2 Z W I S C H E N S U M M E 

SONSTIGE FINANZEINNAHMEN
       682.860            137,86              0

0-2999 G E S A M T E I N N A H M E N 
DES VERWALTUNGSHAUSHALTES

    25.880.140          5.225,12          5.250

3 E I N N A H M E N   DES   VERMÖGENSHAUSHALTES
------------------------------------------------------------------------------

 30 Zuführung vom Verwaltungshaushalt
Zuführung vom Verwaltungshaushalt
(ohne Sonderrücklagen)

     3.144.900       -228.010   300            634,95

Zuführung vom Verwaltungshaushalt
(für Sonderrücklagen zum Ausgleich von Gebühren- schwankungen,
für Abschreibungen auf zuwendungs- finanziertes Vermögen, für die
Rekultivierung und Nachsorge von Abfallentsorgungsanlagen oder für
Versorgungsrücklagen, für Abschreibungen auf
Wiederbeschaffungszeitwerte)

        10.000              0   301-309              2,02

ZWISCHENSUMME      3.154.900       -228.010          30            636,97
 31 Entnahmen aus Rücklagen

Entnahmen aus Rücklagen (ohne Sonderrücklagen)      4.982.990        -64.990   310          1.006,05
Entnahmen aus Sonderrücklagen zum Ausgleich von
Gebührenschwankungen

        55.840              0   313             11,27

ZWISCHENSUMME      5.038.830        -64.990          31          1.017,33
 33 Einnahmen aus der Veräußerung von Beteiligungen und Rückflüsse

von Kapitaleinlagen
Anteilsrechte         38.500              0   332              7,77
ZWISCHENSUMME         38.500              0          33              7,77

 34 Einnahmen aus der Veräußerung von Sachen des Anlagevermögens
Grundstücke, bauliche Anlagen, grundstücksgleiche Rechte      1.741.980              0   340            351,70
Bewegliche Sachen         10.000              0   345              2,02
ZWISCHENSUMME      1.751.980              0          34            353,72
Beiträge und ähnlichen Entgelte        155.560              0 35             31,41

 36 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen
und Investitionsförderungsmaßnahmen

vom Land        165.330              0   361             33,38



Ansatz

2025
Mehr

Weniger

E i n n a h m e n

Seite

EUR EUR

je
Einwohner

in

EUR

Gruppierungsübersicht  1. Nachtragsplan
Gemeinde  50 Zolling

Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

ZWISCHENSUMME        165.330              0          36             33,38
3 G E S A M T E I N N A H M E N  

DES VERMÖGENSHAUSHALTES
    10.305.100          2.080,57       -293.000

G E S A M T E I N N A H M E N 
D E S   V W H H   U N D   V M H H

    36.185.240          7.305,69       -287.750



Ansatz

2025
Mehr

Weniger

A u s g a b e n

Seite

EUR EUR

je
Einwohner

in

EUR

Gruppierungsübersicht  1. Nachtragsplan
Gemeinde  50 Zolling

Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

A U S G A B E N   DES   VERWALTUNGSHAUSHALTES
--------------------------------------------------------------------------------

4 Personalausgaben
Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit         38.840              0 40              7,84

 41 Dienstbezüge und dgl.
Beamte        125.250              0   410             25,29
Tariflich Beschäftigte      3.242.970        142.700   414            654,75
Beschäftigungsentgelte und dgl.         13.320              0   416              2,69

 43 Beiträge zu Versorgungskassen
Beamte         96.950              0   430             19,57
Tariflich Beschäftigte        250.100         10.790   434             50,49

 44 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte        682.810         30.750   444            137,86
Sonstige          3.040              0   448              0,61
Beihilfen, Unterstützungen und dgl.         36.840              0 45              7,44

 47 Deckungsreserve für Personalausgaben
Deckungsreserve gemäß § 11 KommHV-Kameralistik         80.000              0   470             16,15

          4 SUMME DER PERSONALAUSGABEN      4.570.120            922,69        184.240

5/6 Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand
Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen        325.100            500 50             65,64
Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens      1.289.100              0 51            260,27
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände,
sonstige Gebrauchsgegenstände

       165.730         23.000 52             33,46

Mieten und Pachten         60.790            350 53             12,27
Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen An-
lagen, usw.

       629.030          7.020 54            127,00

Haltung von Fahrzeugen        134.800              0 55             27,22
Besondere Aufwendungen für Bedienstete        141.400         10.000 56             28,55

 57-63 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben
statistische Zusammenfassung der Gruppen 57 bis 63
ohne die Untergruppe 639

       690.940          3.750   638            139,50

Steuern, Versicherungen, Schadensfälle        347.890            500 64             70,24
Geschäftsausgaben        365.410          3.600 65             73,78

 66 Weitere allgemeine sächliche Ausgaben
Verfügungsmittel          1.000              0   660              0,20
Mitgliedsbeiträge         18.750              0   661              3,79
Vermischte Ausgaben         12.370              0   662              2,50
ZWISCHENSUMME      4.182.310         48.720          5-66            844,40

 67 Erstattungen von Ausgaben des Verwaltungshaushalts
an Gemeinden/Gv        703.300            300   672            141,99
an Zweckverbände und dgl.         18.500              0   673              3,74
Innere Verrechnungen         84.500              0   679             17,06
ZWISCHENSUMME        806.300            300          67            162,79

 68 Kalkulatorische Kosten
Abschreibungen auf Anschaffungs- und Herstellungskosten        150.170              0   680             30,32
Verzinsung des Anlagekapitals        103.350              0   685             20,87
ZWISCHENSUMME        253.520              0          68             51,19

5-6 Z W I S C H E N S U M M E
SÄCHLICHER VERWALTUNGS- U. BETRIEBSAUFWAND

     5.242.130          1.058,40         49.020



Ansatz

2025
Mehr

Weniger

A u s g a b e n

Seite

EUR EUR

je
Einwohner

in

EUR

Gruppierungsübersicht  1. Nachtragsplan
Gemeinde  50 Zolling

Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

7 Zuweisungen und Zuschüsse
(nicht für Investitionen)

Zuschüsse für lfd. Zwecke an soziale oder ähnliche Einrichtungen        606.080              0 70            122,37
 71 Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für laufende

Zwecke
an Land         12.000              0   711              2,42
an Zweckverbände und dgl.      1.239.880              0   713            250,33
an private Unternehmen         87.600              0   717             17,69
ZWISCHENSUMME      1.339.480              0          71            270,44

 78 Sonstige soziale Leistungen
Weitere soziale Leistungen         14.000              0   788              2,83
ZWISCHENSUMME         14.000              0          78              2,83

7 Z W I S C H E N S U M M E
ZUWEISUNGEN UND ZUSCHÜSSE DES VWHH

     1.959.560            395,64              0

8 Sonstige Finanzausgaben
 80 Zinsausgaben

an Zweckverbände und dgl.         23.000              0   803              4,64
ZWISCHENSUMME         23.000              0          80              4,64

 81 Steuerbeteiligungen
Gewerbesteuerumlage      2.820.000              0   810            569,35

 83 Allgemeine Umlagen
an Gemeinden/Gv      6.987.580              0   832          1.410,78
an Verwaltungsgemeinschaften      1.050.850              0   833            212,16
ZWISCHENSUMME      8.038.430              0          83          1.622,94
Weitere Finanzausgaben         22.000              0 84              4,44

 85 Deckungsreserve
Deckungsreserve gemäß § 11 KommHV-Kameralistik         50.000              0   850             10,09

 86 Zuführung zum Vermögenshaushalt
Zuführung zum Vermögenshaushalt
(ohne Sonderrücklagen)

     3.144.900       -228.010   860            634,95

Zuführungen zum Vermögenshaushalt
(Sonderrücklagen zum Ausgleich von Gebührenschwankungen)

        10.000              0   863              2,02

ZWISCHENSUMME      3.154.900       -228.010          86            636,97
8 Z W I S C H E N S U M M E

SONSTIGE FINANZAUSGABEN
    14.108.330          2.848,43       -228.010

4-8999 G E S A M T A U S G A B E N  
DES VERWALTUNGSHAUSHALTES

    25.880.140          5.225,16          5.250

9 A U S G A B E N   DES   VERMÖGENSHAUSHALTES
----------------------------------------------------------------------------

 90 Zuführung zum Verwaltungshaushalt
Zuführung zum Verwaltungshaushalt
(Sonderrücklagen zum Ausgleich von Gebühren- schwankungen, für
die Rekultivierung und Nachsorge von Abfallentsorgungsanlagen, für
Versorgungsrücklagen, für Abschreibungen auf
Wiederbeschaffungszeitwerte)

        55.840              0   901-909             11,27

ZWISCHENSUMME         55.840              0          90             11,27
 91 Zuführungen an Rücklagen



Ansatz

2025
Mehr

Weniger

A u s g a b e n

Seite

EUR EUR

je
Einwohner

in

EUR

Gruppierungsübersicht  1. Nachtragsplan
Gemeinde  50 Zolling

Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Zuführungen an Sonderrücklagen
(Sonderrücklagen zum Ausgleich von Gebühren-
schwankungen, für Abschreibungen aus zuwendungs-
finanziertem Vermögen, für die Rekultivierung und
Nachsorge von Abfallentsorgungsanlagen oder für
Versorgungsrücklagen, für Abschreibungen auf
Wiederbeschaffungszeitwerte, für im Haushaltsjahr nicht verausgabte
wiederkehrende Beiträge)

        10.000              0   911-919              2,02

ZWISCHENSUMME         10.000              0          91              2,02
 93 Ausgaben für den Erwerb von Sachen des Anlagevermögens (ohne

Baumaßnahmen)
Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen
Rechten, baulichen Anlagen

     3.178.350       -950.000   932            641,70

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlage-
vermögens

       726.900         85.000   935            146,76

ZWISCHENSUMME      5.071.750       -865.000          93          1.023,98
Baumaßnahmen      5.157.510        572.000 94,95,96          1.041,29

 98 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen
an private Unternehmen         10.000              0   987              2,02
ZWISCHENSUMME         10.000              0          98              2,02

9 G E S A M T A U S G A B E N  
DES VERMÖGENSHAUSHALTES

     9.138.600          1.845,06       -293.000

G E S A M T A U S G A B E N 
D E S   V W H H   U N D   V M H H

    35.018.740          7.070,22       -287.750


